
Uchwała Nr XXXVII/277/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 9 stycznia 1997 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/268/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
19 grudnia 1996 r. w sprawie podatków i opłat lokalnych na 1997 r.

Na  podstawie  art. 5,  ust. 1,  art. 7,  ust. 2, art. 10, ust. 1 i 2, art. 12, ust. 4, art. 14, 18 i 19 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 
1991 r., Dz.U. Nr 101, poz. 444 z 1991 r.; Dz.U. Nr 21,  poz.  86,  Dz.U. Nr 123, poz. 600 z 
1994 r. oraz z 1996 r. Dz.U. Nr 91,  poz. 409, Dz.U. Nr 149, poz. 704 ) oraz art. 40, ust. 1 i 
art.  41, ust.  1 ustawy dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  terytorialnym (tekst   jednolity: 
Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622) - Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1
W uchwale Nr XXXVI/268/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 grudnia 1996 
r. w sprawie podatków i opłat lokalnych na 1997 rok wprowadza się następujące zmiany: 
1) w podstawie prawnej uchwały w wierszu 7 od góry tej podstawy prostuje się oczywistą 

omyłkę poprzez wpisanie w miejsce wyrazu „grudnia” wyraz „marca”, 
2) w § 1 w pkt  4 cyfrę „1” zastępuje się cyfrą  „2”, 
3) § 1, pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
 

7) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4, ust. 1, pkt. 2 oraz art. 4, 
ust. 4-6 ustawy,

4) w § 1 w pkt. 8 lit. „d” liczbę „0,01 zł” zastępuje się liczbą „0,02 zł”, 
5) w § 2 w ust. 6 i 7 zwrot „opublikowanego w zarządzeniu Ministra Finansów” zastępuje się 

zwrotem „ogłoszonego zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 774 Kodeksu 
pracy, 

6) w załączniku nr 1 w ust. 2 lit. „c” w rubryce 2 liczbę „180” zastępuje się liczbą „165”. 

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu wraz z uzasadnieniem poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu  Miejskiego  przez  okres  30  dni,  w  biuletynie  informacyjnym  Urzędu  Miejskiego 
„GONIEC” oraz w Polskiej Telewizji Kablowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie: 

Uchwała o podatkach i opłatach lokalnych została podjęta w dniu 19 grudnia 1996 r. Z uwagi 
na konieczność  jej  stosowania  od  1 stycznia  1997 r.  uchwałę  podjęto  przed  ogłoszeniem 
ustawy z dnia 6 grudnia 1996 r. zmieniającą ustawę o podatkach i opłatach lokalnych. Ustawa 
ta została ogłoszona w Dzienniku Ustaw Nr 149 z 1996 r. z dnia 19 grudnia 1996 r., a więc w 
dniu  podjęcia  uchwały.  Przy  opracowywaniu  projektu  uwzględniono  zmiany  dodkonane 
ustawą   z  dnia  4  lipca   1996  r.  co  spowodowało,  że  ostateczny  tekst   nie  odpowiada 
aktualnemu stanowi prawnemu w 2-ch przypadkach, a mianowicie: 
W § 1 w pkt 8, lit „d” zamieszczono stawkę za 1 m2 gruntów stanowiących własność Gminy 
0,01 zł.  Zgodnie zaś z art, 5, ust. 2 stawki podatku nie mogą być niższe niż 50% górnych 
stawek. Maksymalna (górna) stawka od gruntów pozostałych - wynosi 0,04 zł/1m2. W tym 
zakresie uchwała jest sprzeczna z ustawą i musi być zmieniona. 
W 1997 r., zgodnie z art. 4, ust. 1, pkt 2 podstawę opodatkowania stanowi dla budowli ich 
wartość,  ustalona na dzień  1 stycznia  roku podatkowego,  stanowiąca podstawę obliczenia 
amortyzacji w 1997 r. 
W przypadku budowli  całkowicie  zamortyzowanych podstawę opodatkowania stanowi  ich 
wartość z dnia 1 stycznia roku, w którym dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego. 
Jeżeli  natomiast  w  budowli  nie  dokonuje  się  odpisów  amortyzacyjnych  -  podstawę 
opodatkowania stanowi wartość rynkowa określona przez podatnika. 
W  przypadku  powstania  obowiązku  podatkowego  w  ciągu  roku  podatkowego,  podstawę 
opodatkowania  budowli  stanowi  wartość  ustalona  do  obliczania  amortyzacji  na  dzień 
powstania obowiązku podatkowego. 
Podanie  przez  podatnika  wartości  rynkowej,  nie  odpowiadającej  cenom  rzeczywistym 
kształtującym się w obrocie - Prezydent Miasta może na podstawie opinii  biegłego ustalić 
rzeczywistą wartość budowli. 
Ustawa w art. 10, ust. 1, pkt 2 ustala maksymalne stawki podatku od środków transportowych 
dla motocykli na kwotę 165,10 zł, a zatem przyjęcie stawki 180 zł narusza w/w przepis. W 
tym zakresie uchwała wymaga zmiany. 
Pozostałe zmiany są oczywistymi omyłkami: 
1) ustawa o samorządzie terytorialnym została uchwalona 8 marca a nie 8 grudnia, 
2) przedsiębiorstwa  użyteczności  publicznej  uiszczają  niższy  podatek  od  budynków 

związanych  z działalnością gospodarczą (pkt 2) a nie od budynków mieszkalnych (pkt 
1), 

3) najniższe  wynagrodzenie  jest  ustalane  przez  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  na 
podstawie Kodeksu pracy, a nie Ministra Finansów. 

W związku z powyższym pomyłki powinny zostać sprosotowane. 

Za Zarząd Miejski 
     (-) Paweł Piotr Janikowski 

 członek Zarządu 


